

# Extinderea IP Azilul de batrini si invalizi, or. Cimisia str.Cetatea Alba,nr.5

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Sursa autonoma de alimentare cu caldura.Incalzire cu ventilare.

Valoarea de deviz 9 574,234 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Incalzire cu ventilare</b> <b>1.1. Отопление</b>				
1	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Радиатор MC 140M)	m2	0,900	15,546	13,991
2	Pret de piata	Стоимость радиатора MC 140M	buc	3,000	645,000	1 935,000
3	IC05B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4") (стальные электросварные ф25x2,2мм)	m	10,000	38,331	383,308
4	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (диам. до 50мм)	m	10,000	4,942	49,420
5	IzA08A	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	10,000	3,968	39,680
6	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (Вентиль запорный муфтовый ф20мм)	buc	2,000	101,287	202,574

1	2	3	4	5	6	7
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Вентиль запорный муфтовый ф15мм)	buc	1,000	74,287	74,287
8	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm (Автоматический воздухоотводчик) ("Теплоimport")	buc	1,000	311,964	311,964
9	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Крепления трубопроводов)	kg	5,000	22,050	110,250
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Клапан термостатический R141TG ф15мм)	buc	1,000	154,287	154,287
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Кран угловой зап. регулир.ф15мм (R14TG )	buc	1,000	145,287	145,287
12	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Жидкостная термостатная головка R470)	buc	1,000	183,104	183,104
<b>Total Отопление</b>						<b>3 603,152</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>407,400</b>
		<b>1.2. Вентиляция</b>				
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Дефлектор ДЗ15.00.000ф200)(Di&Traide)	buc	1,000	389,993	389,993
14	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (Возд-д из тонко-лист. оцинк. сталиБ=0,7мм ф200)	m2	3,140	422,202	1 325,714

1	2	3	4	5	6	7
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка жалюзийная 150x490) ( Di&Traide)	buc	1,000	473,993	473,993
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка RAG 300x300) ( Di&Traide)	buc	1,000	337,993	337,993
17	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Крепления воздуховодов)	kg	5,000	22,050	110,250
<b>Total Вентиляция</b>					<b>2 637,943</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>276,499</b>	
<b>1.3. Изоляционные работы.</b>						
18	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Плиты минеральныена синтетическом связующем б=40mm M-75)(S=6:1,04=5,77m2)	m2	5,770	107,693	621,391
19	IzI05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm (Стеклопластик рулонный РСТ-120Л)	m2	6,000	26,669	160,014
<b>Total Изоляционные работы.</b>					<b>781,405</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>232,715</b>	
<b>Total Incalzire cu ventilare</b>					<b>7 022,500</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>916,614</b>	
Total			lei		7 022,500	
Fondul social			22,50 %		206,238	

Transport material	4,00 %	243,680
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	121,840
Cheltuieli directe	100,00 +	7 594,258
Cheltuieli de regie	3,00 %	227,827
Total	100,00 +	7 822,085
Beneficiu de deviz	2,00 %	156,443
Total	100,00 +	7 978,528
TVA	20,00 %	1 595,706

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**9 574,234  
916,614**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)